
Afdelingsbestyrelsesmøde 

Afdeling 6, Østjysk Bolig 

Dato og tidspunkt: onsdag d. 21. juni 2023, kl. 17:30-19:30, Fælleshuset, Rymarken 33 

Mødet er et fremskudt juli-møde, da juni-mødet var tæt opad  

 

Tilstede: Magnus, Sonya, Rasul og Mohammed, Abdinasir 

Afbud: Alex, Hanan 

 

Ordstyrer: Abdinasir 

 

Referent: Cæcilie 

 
 

Dagsorden 
1. Valg af referent  - Cæcilie 

2. Valg af ordstyrer -Abdinasir 

3. Godkendelse af referat fra sidst 

Godkendt ✔ 

 

4. Beslutning ydelser afdelingsmøde (referent, dirigent og regnskab) 

Der skal besluttes betaling af ydelse til Lejerbo angående Afdelingsmødet 

 

AB6 har fået mail sendt ud ang. afdelingsmøde. De skal beslutte om de vil betale for 

ydelserne fra administrationen. Dette er en ny procedure, da man tidligere har fået hjælpen 

som en del af den samlede betaling til administrationen. 

 

Det besluttes at meget af arbejdet vil AB6 selv kunne gøre. 

Det besluttes at dirigent kan være Peter Iversen, der også var dirigent sidst. Han vil kunne 

bestilles igen, han skal have en lille gave. 

Derudover besluttes det at man vil spørge om at få en pris på, hvad det vil koste for en 

referent i ca. 5 timer og en der vil gennemgå budget fra administrationen.  

Magnus skriver til administrationen. 

Hvorvidt man ønsker at tilkøbe ydelsen, tages op til mødet til august, når de har fået et 

tilbud på hvad det koster at få ydelserne fra Lejerbo. 

 

Der er enighed om at selve afstemning til bestyrelsen kommer for sent på mødet, og det 

ønskes at det skal være en af de første punkter. 

 

Der aftales følgende dagsorden for afdelingsmødet. 

 

Dagsorden: 

Velkomst 

Valg af dirigent 



Valg af stemmeudvalg 

Fremlæggelse af beretning 

Valg af bestyrelse 

Indkomne forslag 

Gennemgang af budget/regnskab 

Evt. 

 

 

5. Planlægning af afdelingsmøde 

Hvad vil AB6 gerne have op som forslag?  

 

Det besluttes at afdelingsbestyrelsen vil have følgende forslag med til afdelingsmødet: 

 

Forslag om at man hæver aktivitetsbeløb fra 200.000 til 250.000kr. 

Forslag om at man hæver bestyrelses rådighedsbeløb fra 30.000 til 60.000kr. 

Forslag om kollektivt at sige ”Nej tak til reklamer” i Bispehaven. 

 

Følgende medlemmer er på valg til årets afdelingsmøde: 

 

Magnus – Genopstiller 

Sonya – Genopstiller 

Rasul – Genopstiller 

Abdinasir – Genopstiller 

Alex – Genopstiller  

 

Det besluttes at der inden valget skal være en præsentation af hvad det kræver at være en del 

af afdelingsbestyrelses. 

 

I beretning skal der tales om årshjulet og måden hvorpå der fremadrettet sælges billetter til 

forskellige aktiviteter, da denne vil blive ændret. 

 

 

6. Evaluering af arbejdsgrupper 

Sidste år lavede bestyrelsen arbejdsgrupper, for at gøre arbejdet mindre for hele bestyrelsen. 

Det har fungeret halvt – halvt og diskuteres i gruppen hvorvidt man skal forsætte på denne 

måde. 

 

Der er stadig stor støtte til at der forsættes med arbejdsgrupper. 

Tovholderen er den overordnede ansvarlig, og skal kun påtage sig rollen hvis personen 

mener at kunne løfte den. De der er med i arbejdsgruppen, forpligter sig også til det. 

Man kan altid bede de resterende medlemmer om ekstra hjælp, men man kan ikke forvente 

at de kan. 

Det aftales at der arbejdes videre på denne måde, men at man arbejder med at styrke 

kommunikationen og tydeliggøre hvor ansvaret ligger, både ved tovholder og arbejdsgruppe. 

 

 

 

 



7. Opfølgning på Sommerudflugt arrangement 

Hvad kan vi gøre bedre næste gang? 

(kontrol med husleje, bedre beboerliste, selvudfyldte blanketter og hjemmeside) 

Magnus og Abdinasir solgte billetter. 

500 var solgt på dagen. 

Der blev i alt solgt 550 billetter, da 50personer ventede i kø da de sidste af de 500 billetter 

blev solgt. De sidste 50 blev købt efterfølgende. 

Der var lidt kaos på dagen i forhold til hvordan folk kom ind i huset. 

Et forslag for at mindske kaos kunne være at alle boliger får tilsendt et stykke papir, som de 

skal udfylde på forhånd, så AB6 kun skal tjekke efter. 

Derudover kan der arbejdes på, at man både skal komme med sygesikring og sidste måneds 

huslejebetaling. 

 

Der kunne evt. også laves en hjemmeside hvor beboerne udfylder informationerne og giver 

samtykke til at man må beholde deres data ift. næste års Djurs Sommerlands tur. 

 

Djurs Sommerlands turen er gået over budget i år. 

For at undgå at det sker igen, besluttes det at det næste år koster det samme for børn og 

voksne. Det er stadig meget billigt – 100 kr. for hver. 

Det besluttes også, at hvis man ønsker bus, er det til alle der har købt billetter til turen. Så 

hvis en familie køber 5 billetter til Djurs Sommerland og man ønsker bus er det for alle 5 

personer. Prisen for bussen vil være 50 kr./person.  

 

Man skal fremadrettet være OBS på hvordan man skriver aldersgrænser- der er forskellige 

forståelser af dette. 

Dog bliver dette ikke et problem for Djurs Sommerlands turen, hvis det fremad koster det 

samme for børn og voksne. 

 

 

8. Kulturfest status 

Kulturfesten er torsdag d. 29/6, fredag 30/6 og lørdag 1/7 

Det er aftalt med den Boligsociale Helhedsplan at deres sommeraktivitet med 

arkitekturværksted rykker op i nærheden af kulturfesten, så der ikke sker noget 2 steder i 

Bispehaven for børn på samme tid. 

 

Mohammed har været i dialog med de forskellige andre boligområder omkring afholdelse af 

kulturfesten i forbindelse med Eid - da alle områder gerne vil holde det på samme tidspunkt, 

men Mohammed har fået fat i Hoppehans først. Derfor har de talt om at man næste år evt. 

kan holde noget sammen på tværs af områderne. 

 

Hoppehans levere det hele også madvognen. 

Det er aftalt at lommepengebørnene kommer og hjælper, og de unge fra ungerådet også. 

Så har Mohammed også lavet andre aftaler med personer, der tidligere har hjulpet til.  

 

Der skal laves en honorarseddel til dem der skal arbejde. 

Den skal udfyldes på forhånd. 

Der er forskel på, hvad de får i honorar i forhold til deres opgaver. Men de der har samme 

opgaver, får det samme. Så vagterne for én betaling, de der samler skrald en anden osv. 



 

I år vil det være sådan at der vil blive solgt mad-billetter, her sidder der kun voksne og tager 

imod penge. I boderne tager de imod billetter og ikke penge. 

Der skal arbejdes på at det skal være en kontantløs fest, hvor alt foregår med mobilepay. 

 

De bruger depotlokalet ved BHV105 til at opbevarer tingene natten over. 

 

Mohammed skal have overført 15.000 kr. til indkøb til kulturfesten – Sonya udfylder 

papirerne og sender til bogholderiet. 

 

9. Færdigfesten status 

Der er færdigfest i morgen, torsdag. Magnus og Hanna deler gavekurve ud. 

Abdinasir kommer og holder tale. Sonya deltager også.  

Det kunne være godt hvis flere fra bestyrelsen er repræsenteret som et godt eksempel for de 

unge. 

 

10. Information på Åben Redaktion 

Udskydes til næste gang 

 

11. Opslagstavler til opgangene 

Udskydes til næste gang 

 

12. Næste afdelingsbestyrelsesmøde  

Dette er sidste møde inden sommerferien. Næste møde er i august. Dato bliver besluttet på 

et senere tidspunkt. 

 

13. Evt. 

 

 

 

 

 


